[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «_08_»_мая_ 2009г.  №__520-р__

г. Таштагол

О предоставлении социальной поддержки детям, обучающимся в МОУ на территории Таштагольского района
  В целях социальной поддержки детей из семей со среднедушевым доходом, не превышающим величины установленного в Кемеровской области прожиточного минимума на душу населения, и где оба родителя (родитель, законный представитель) потеряли работу в связи с ликвидацией организации либо прекращением деятельности индивидуальным предпринимателем, сокращением численности или штата работников организации, индивидуального предпринимателя и зарегистрированы в службе занятости населения по г. Таштаголу в качестве безработных после 01.01.2009г., на основании распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.04.2009г. № 349-р «О предоставлении социальной поддержки детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях»:
1. При предоставлении социальной поддержки детям, обучающимся в МОУ на территории Таштагольского района, руководствоваться Положением, согласно приложению к настоящему распоряжению.
   2. Пресс-службе Администрации Таштагольского района (Пустогачева Г. А.) опубликовать настоящее распоряжение в газете Красная Шория.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Таштагольского района В. А. Харчевного.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
               Глава
Таштагольского района                                                                         В. Н. Макута
                                                                                                               Приложение

к распоряжению Администрации

                                                                                                                Таштагольского района

от  «___» ______________ 2009г. № ___

Положение
о предоставлении социальной поддержки детям, обучающимся в МОУ на территории Таштагольского района
1. Общие положения

1.1.  Целью настоящего Положения является определение общего порядка социальной поддержки детям, обучающимся в МОУ на территории Таштагольского района (далее – дети), в виде организации бесплатного горячего питания один раз в день в период учебного года (далее – социальная поддержка).
1.2.  Право на получение социальной поддержки имеют дети из семей со среднедушевым доходом, не превышающим величины установленного в Кемеровской области прожиточного минимума на душу населения, и где оба родителя (родитель, законный представитель) потеряли работу в связи с ликвидацией организации либо прекращением деятельности индивидуальным предпринимателем, сокращением численности или штата работников организации, индивидуального предпринимателя и зарегистрированы в службе занятости населения по г. Таштаголу в качестве безработных после 01.01.2009г.
2. Порядок предоставления социальной поддержки

2.1. Для получения социальной поддержки один из родителей (законный представитель), совместно проживающий с детьми, представляет в МУ «Центр по организации питания образовательных учреждений» (далее - Центр) следующие документы:
-заявление о предоставлении социальной поддержки;

-справку службы занятости населения, подтверждающую регистрацию в качестве безработного после 01.01.2009г. (представляется ежеквартально);

- справку с места жительства о составе семьи заявителя, выданную не ранее одного месяца, предшествующего дате обращения;

- копии и подлинники свидетельств о рождении детей;

- справки о доходах членов семьи за три месяца, предшествующих месяцу обращения (представляется ежеквартально).
2.2. На основе всестороннего полного и объективного рассмотрения представленных документов Центр в течение пяти рабочих дней принимает решение о включении в список получателей социальной поддержки либо об отказе в ее предоставлении.

2.3. Список получателей социальной поддержки утверждается Центром и доводится до муниципального общеобразовательного учреждения (далее – МОУ).

2.4. Предоставление социальной поддержки прекращается в следующих случаях:

- изменения доходов или состава семьи, влекущих утрату права на получение социальной поддержки;

- снятие с учета в службе занятости населения;
- смены места жительства семьи.

2.5. Социальная поддержка должна быть предоставлена  не позднее семи рабочих дней со дня подачи документов в Центр.

2.6. Социальная поддержка предоставляется МОУ в соответствии со списком за фактические дни посещения МОУ. Денежная компенсация взамен социальной поддержки не предоставляется.

2.7. Ежемесячно (до 3 числа следующего месяца) Центр производит сверку списка получателей социальной поддержки со службами занятости населения и вносит изменения в списки.
2.8. МОУ в установленные сроки представляют в Центр отчет за предыдущий месяц о фактическом предоставлении социальной поддержки обучающимся МОУ с указанием сумм, затраченных на питание, по каждому обучающемуся.

               Глава
Таштагольского района                                                                         В. Н. Макута